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Requerimento Nº 984/2024

Solicita ao Prefeito Igor Soares, chefe do Poder 

Executivo, informações sobre a possibilidade de 

Instalação de Placas de Localização/Serviços e 

Orientação de destino para pedestres em pontos de 

grande movimentação, como Estações de Trem e 

Terminais Rodoviários em nossa cidade – Itapevi - SP. 

REQUEIRO à Mesa, após ouvido o Douto Plenário, na forma regimental vigente, que 

seja oficializado ao Excelentíssimo Senhor Igor Soares Ebert, Prefeito Municipal, informações 

sobre a possibilidade de Instalação de Placas de Localização/Serviços e Orientação de destino 

para pedestres em pontos de grande movimentação, como Estações de Trem e Terminais 

Rodoviários em nossa cidade – Itapevi - SP. 

Justificativa

Senhor Presidente,
Senhoras Vereadoras,
Senhores Vereadores,

A sinalização turística é a comunicação efetuada por meio de um conjunto de placas de 

sinalização, implantadas sucessivamente ao longo de um trajeto estabelecido, com mensagens 

escritas ordenadas, pictogramas e setas direcionais. Esse conjunto é utilizado para informar os 

usuários sobre a existência de atrativos turísticos e de outros referenciais, sobre os melhores 

percursos de acesso e, ao longo destes, a distância a ser percorrida para se chegar ao local 

pretendido.

Segue fotos em anexo.  

Certo do pronto atendimento e costumeira atenção desde já agradeço.

Sala das Sessões Bem-vindo Moreira Nery, 07 de fevereiro de 2024.

R
eq

ue
rim

en
to

 N
º 

98
4/

20
24

 -
  D

oc
um

en
to

 a
ss

in
ad

o 
di

gi
ta

lm
en

te
 e

m
 0

7/
02

/2
02

4.
 P

R
O

T
O

C
O

LO
 2

42
7/

20
24

 -
 0

7/
02

/2
02

4 
11

:1
0 

- 
. P

ar
a 

ve
r 

o 
ar

qu
iv

o 
or

ig
in

al
 a

ce
ss

e
ht

tp
://

si
av

e.
ca

m
ar

ai
ta

pe
vi

.s
p.

go
v.

br
/S

in
o.

S
ia

ve
/d

oc
um

en
to

s/
au

te
nt

ic
ar

e 
in

fo
rm

e 
a 

ch
av

e:
 R

30
H

-S
C

93
-1

T
E

2-
79

2C



Página 2 de 1

Vereador Aparecido -  - Vice Presidente 
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Câmara Municipal de Itapevi, 7 de fevereiro de 2024

Assinaturas Digitais

O documento acima foi proposto para assinatura digital na Câmara Municipal de Itapevi. Para verificar as assinaturas, 
clique no link: https://itapevi.siscam.com.br/documentos/autenticar?chave=R30HSC931TE2792C, ou vá até o site 
https://itapevi.siscam.com.br/documentos/autenticare utilize o código abaixo para verificar se este documento é 
válido:

Código para verificação: R30H-SC93-1TE2-792C
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